18.1
Umrechnungstabelle für Masseinheiten
Länge / Fläche / Masse
in. ft. yd. sq.in. sq.ft. sq.yd. lb.
1,0 m
1,0 m²
1,0 kg
39,37 3,281 1,09

s:UM:URàCKHALTENVON3CHWEMMHOLZIN
 Hafenanlagen, Flüssen und Seen
Bestellbeispiel:
1  Lichtmass: H mm × L mm
2  Webnet-Typ: A – H18 – Ø 1,5 – W 60 × H 106
 Bestell-Nr. 20255-0150-060 (Kupferhülsen verzinnt)
 Bestell-Nr. 20256-0150-060 (INOX-Hülsen)
 (Tabellen Seite 21)
3  Webnet-Randseil Seite 38
 Bestell-Nr. 10820-0150
A
Das Webnet wird aus Seilen und Litzen angeboten. Typ A oder B sind auf Seite 20
beschrieben.
H18
Das Webnet wird mit stehender (V) oder liegender (H) Masche hergestellt. Je nach
Primärstruktur sind unterschiedliche Randausbildungen erforderlich (V1–V30 Seite 26
und H1–H30 Seite 28).
Ø1,5
Das Webnet wird in vier Seil- resp. Litzendurchmesser hergestellt (Tabellen Seite 21).
Technische Daten zu Webnet siehe Tabellen auf Seite 22 bis 23.
W×H
Das Webnet wird in unterschiedlichen Maschenweiten (W × H) hergestellt (Tabellen
Seite 21).
H18A Ø1,5 W=60
H18
Ø 1,5
H = 106
W = 60
H
L
1
3
2
19
A B
A B
Jakob® INOX LINE Webnet B aus rostfreien Litzen
1 × 19 (Werkstoffgruppe AISI 316).
Litze 1 x 19
für Webnet-Litzen-Ø
1,0 mm, 1,5 mm, 2,0 mm und 3,0 mm
60° = Standard-Maschenwinkel
W = Maschenweite
H = Maschenhöhe
Werkstoff Hülse
Die geschlossene Hülse wird auf die Litzen aufgezogen und
verpresst. Die Hülse sieht vorder- und rückseitig identisch aus.
Bestell-Nr. 20255-
Hülse: Werkstoff DIN E-CU sn (Kupfer verzinnt)
Bestell-Nr. 20256-
Hülse: Werkstoffgruppe AISI 316
Jakob® INOX LINE Webnet A aus rostfreien Seilen
6 × 7 + WC und 6 x 19 + WC (Werkstoffgruppe AISI 316).
Seil 6 x 7 + WC
für Webnet-Seil-Ø
1,0 mm, 1,5 mm und 2,0 mm
Seil 6 x 19 + WC
für Webnet-Seil-Ø
3,0 mm
60° = Standard-Maschenwinkel
W = Maschenweite
H = Maschenhöhe
Werkstoff Hülse
Die geschlossene Hülse wird auf die Seile aufgezogen und